АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.07.2024                                  с. Пичаево                                 № 899

 О внесении изменений в  постановление администрации Пичаевского

муниципального округа от 19.01.2024 №90 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии с решением Совета  депутатов Пичаевского

муниципального округа от 28.06.2024  №242 «О внесение изменений в

решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа от 13.12.2023

№98 «О бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу Пичаевского муниципального

округа «Развитие институтов гражданского общества» (далее -Программа),

утвержденную постановлением администрации  Пичаевского

муниципального округа от 19.01.2024 № 90 следующие изменения:

        1.1. В Паспорте муниципальной программы:

позицию  «Объемы и источники финансирования программы»  изложить

в следующей редакции:
Объёмы и источники финансирования

муниципальной программы

Основными источниками финансирования

муниципальной программы являются

средства  муниципального бюджета,

внебюджетные средства.

Объѐмы финансирования программы

ежегодно уточняются при формировании

бюджета на очередной финансовый год.

Общие затраты на реализацию

муниципальной программы в 2024 – 2030

годах  за счѐт всех источников

финансирования составят 6 796,40   тыс.

руб.:

2024 год -     929,8   тыс. рублей;

2025 год -     962,6   тыс. рублей;

2026 год -     988,0   тыс. рублей;

2027 год -     988,0     тыс. рублей;

2028 год -     988,0     тыс. рублей;

2029 год -     988,0      тыс. рублей;

2030 год -     988,0      тыс. рублей.

в том числе:

  Бюджет муниципального округа – 1253,00

тыс. рублей:

2024 год -       179,0         тыс. рублей;

2025 год -       179,0         тыс. рублей.

2026 год  -      179,0         тыс. рублей;

2027 год -       179,0         тыс. рублей;

2028 год -       179,0         тыс. рублей;

2029 год -       179,0         тыс. рублей;

2030 год -       179,0         тыс. рублей.

Областной  бюджет- 436394,00тыс.  рублей

2024 год-62,3  тыс. рублей;

2025 год-62,3  тыс.рублей;

2026 год-62,3  тыс.рублей;

2027 год-62,3  тыс. рублей;

2028 год-62,3  тыс. рублей;

2029 год – 62,3тыс.рублей;

2030 год – 62,3 тыс.рублей.

Федеральный бюджет-5143,33тыс.руб

2024 год-688,5   тыс. рублей;

2025 год-721,3  тыс.рублей;

2026 год-746,7  тыс.рублей;

2027 год-746,7  тыс. рублей;

2028 год-746,7 тыс. рублей;

2029 год – 746,7  тыс.рублей;

2030 год – 746,7  тыс.рублей.

2. В Приложении 5:

2.1. В паспорт подпрограммы «Патриотическое воспитание населения

округа» позицию  «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:
Объѐмы и источники финансирования

Подпрограммы

Основными источниками финансирования

Подпрограммы являются средства

областного бюджета и бюджета

муниципального округа.

 Объѐмы финансирования Подпрограммы

ежегодно уточняются при формировании

бюджета на очередной финансовый год.

Общие затраты на реализацию

Подпрограммы в 2024 – 2030 годах за счѐт

всех источников финансирования

составят 989,1 тыс. рублей:

2024 год –   141,3 тыс. рублей;

2025 год –   141,3 тыс. рублей;

2026 год –   141,3тыс. рублей;

2027 год –   141,3 тыс. рублей;

2028 год –   141,3 тыс. рублей;

2029 год –   141,3 тыс. рублей;

2030 год –   141,3 тыс. рублей

  Бюджет  муниципального округа :

2024 год -       179,0         тыс. рублей;

2025 год -       179,0         тыс. рублей.

2026 год  -      179,0         тыс. рублей;

2027 год -       179,0         тыс. рублей;

2028 год -       179,0         тыс. рублей;

2029 год -       179,0         тыс. рублей;

2030 год -       179,0         тыс. рублей.

Областной  бюджет:

2024 год-62,3  тыс. рублей;

2025 год-62,3  тыс.рублей;

2026 год-62,3  тыс.рублей;

2027 год-62,3  тыс. рублей;

2028 год-62,3  тыс. рублей;

2029 год – 62,3 тыс.рублей;

2030 год – 62,3  тыс.рублей.

3. В Приложении 7:

3.1. В паспорт подпрограммы «Мероприятия в установленной сфере

деятельности» позицию  «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:
 Объемы и источники финансирования

Подпрограммы

Основными источниками финансирования

Подпрограммы являются средства

федерального бюджета.

Объѐмы финансирования Подпрограммы

ежегодно уточняются при формировании

бюджета на очередной финансовый год.

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в

2024 – 2030 годах составят -5 143,33тыс.руб

2024 год-688,5   тыс. рублей;

2025 год-721,3  тыс.рублей;

2026 год-746,7  тыс.рублей;

2027 год-746,7  тыс. рублей;

2028 год-746,7 тыс. рублей;

2029 год – 746,7  тыс.рублей;

2030 год – 746,7  тыс.рублей.

4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной  программы

   «Развитие институтов гражданского общества»  программы изложить в

новой редакции согласно приложению1.

5.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы   «Развитие институтов гражданского общества»

  изложить в новой редакции согласно приложению 2

6.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  издании

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования.

https://www.top68.ru/

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пичаевского

муниципального округа В.Г.Лазутин

                                                                                                                                                     Приложение №1

Утвержден:

 постановлением

                                                                                                                                                                     № 899  от 19.07.2024

Перечень мероприятий муниципальной  программы

                                                                                     «Развитие институтов гражданского общества»

№

п/

П

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

 наименование Единиц

а

измерен

ия

Значение

(по годам

реализаци

и )

Всего по годам Феде

ральн

ый

бюдж

ет

Област

ной

бюдже

т

 Бюджет

Пичаевско

го

муниципа

льного

округа

Внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «Развитие социально-  экономической активности молодѐжи Пичаевского  округа».

1. Проведение

муниципального

праздника День

молодежи,

чествование активной

молодежи

Отдел культуры и

архивного дела,

отдел образования

администрации

округа

Количество

участников

мероприятия

Чел.  2024 год -25,0   25,0

2025год -20,0   20,0

2026год -20,0   20,0

2027год -20,0   20,0

2028год -20,0   20,0

2029 год-20,0   20,0

2030 год-20,0   20,0

2. Проведение

мероприятий с

молодежью

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

Количество

молодежи

принявшей

Чел.

2024 год -5,0     5,0

2025год -5,0   5,0

округа участие в

мероприятии

 2026год -5,0   5,0

2027год -5,0   5,0

2028год -5,0   5,0

2029 год -5,0   5,0

2030 год -5,0           5,0

3. Организация и

проведение акций:

«Вам любимые»,

«День защитников

Отечества»

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

округа

Удельный вес

численности

молодых людей в

возрасте от 14 до

30 лет,

участвующих в

деятельности

молодежных

акций

%  2024 год -8,0   8,0

2025 год -13,0   13,0

2026год -13,0   13,0

2027год -13,0   13,0

2028год -13,0   13,0

2029год -13,0   13,0

 2030год – 13,0   13,0

4. Участие в областных

молодежных

мероприятиях

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

округа

Количество

участников

Чел.  2024 год -10,0   10,0

2025 год -10,0   10,0

2026 год -10,0   10,0

2027 год -10,0   10,0

2028 год -10,0   10,0

2029 год -10,0   10,0

2030 год -10,0   10,0

5

Проведение

муниципального

мероприятия  « День

защиты детей»

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

округа

Количество

участников

мероприятий Чел

2024-5,0

2025-5,0

2026-5,0

2027-5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

2028-5,0

2029-5,0

2030-5,0

5,0

5,0

5,0

6 Проведение

муниципального

мероприятия  « День

инвалида»

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

округа

Количество

участников

мероприятий

Чел.  2024год-3,0   3,0

 2025год -3,0   3,0

2026 год -3,0   3,0

2027 год -3,0   3,0

2028 год -3,0   3,0

2029 год -3,0   3,0

2030 год -3,0   3,0

7 Фестивали, конкурсы

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

округа

Количество

участников

мероприятий

Чел

 2024 год-4,0

2025 год-4,0

2026 год-4,0

2027 год-4,0

2028 год-4,0

2029 год-4,0

2030 год-4,0

  4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

 Обеспечение условий для создания единой системы выявления, развития и поддержки одаренных детей в различных областях интеллектуальной  и

творческой деятельности

1 Награждение

одаренных детей

образовательных

организаций округа.

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

обучающихся -

участников

муниципальных

мероприятий

человек

2024год-    13,0

2025год-    13,0

2026год-    13,0

2027год-    13,0

2028год-    13,0

2029год-    13,0

2030год-    13,0

- -

13,0

13,0

13,0

13,0

13,0

13,0

13,0

-

2

Конкурсы

 творческих работ

обучающихся

 «Шедевры из

чернильницы»,

 « Моя

земля, мои земляки»,

 конкурс», «Живая

классика»,

«Тамбовский край-

земля талантов»,

«Экология глазами

детей»

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

обучающихся -

участников

муниципальных

конкурсов

человек

2024год-      10,4

2025год-    5,0

2026год-    5,0

2027год-    5,0

2028год-    5,0

2029год-    5,0

2030год-    5,0

- -

10,4

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

-

3 Научно-практическая

конференция

«Человек и природа»,

экологические чтения

им.В.И.Вернадского,
Юношеские  чтения по

краеведению,

«Агрочтения», «Первые

шаги в науку».

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

обучающихся-

участников

конференций

человек

2024 год-   3,2

2025год-    3,0

2026год-    3,0

2027год-    3,0

2028год-    3,0

2029год-    3,0

2030год-    3,0

3,2

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

4 Мероприятия

туристско-

краеведческой

направленности:

конкурс

исследовательских

работ

«Туристическое

агенство», олимпиада

«Тамбовский край:

известный и

неизвестный»,

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

участников

человек

2024год-    5,0

2025год-    5,0

2026год-    5,0

2027год-    5,0

2028год-    5,0

2029год-    5,0

2030год-    5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

«Подрост»,

«Праздник эколят-

молодых защитников

природы»

5 Детско-юношеский

фестиваль

«Ворошиловский

стрелок»

Отдел образования Количество

участников

человек

2024г-0,6

2025г-5,0

2026г-5,0

2027г-5,0

2028-5,0

2029г-5,0

2030г-5,0

0,6

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

6 Организация и

проведение

муниципального

этапа олимпиады

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

участников

мероприятия

ед

2024год-    6,0

2025год-    6,0

2026год-    6,0

2027год-    6,0

2028год-    6,0

2029год-    6,0

2030год-    6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

7  Чемпионат по

интеллектуальным

играм «Весенний

бриз»

Отдел

образования

администрации

округа

Количество

участников

мероприятия

ед

2024год-    1,8

2025год-    3,0

2026год-    3,0

2027год-    3,0

2028год-    3,0

2029год-    3,0

2030год-    3,0

1,8

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

-

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Пичаевского  округа»

1. Муниципальный этап

фестиваля

Всероссийского

физкультурно-

Отдел

образования

Количество

участников

Чел.

2024г – 0   0

 2025 год – 5,0   5,0

2026 год- 5,0   5,0

спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»

среди дошкольных

образовательных

организаций

«ГТОшка»

2027 год- 5,0   5,0

2028 год- 5,0   5,0

2029 год- 5,0   5,0

2030 год-5,0   5,0

2 Просветительские

акции

 «Диктант Победы»,

«Этнографический

диктант»

 Отдел

образования

Количество

участников

Чел.      -

2024-4,5   4,5 -

2025 год – 2,0   2,0 -

2026 год – 2,0   2,0 -

2027 год – 2,0   2,0 -

2028 год – 2,0   2,0

2029 год – 2,0

2030 год-2,0

  2,0

2,0

-

3 Организация и

проведение

мероприятий

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»

Отдел

образования

Количество

участников

Чел.

2024 год- 5,4

2025 год – 2,0

2026 год – 2,0

2027 год – 2,0

2028 год – 2,0

2029 год – 2,0

2030 год – 2,0

- -

5,4

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

-

4. Проведение

спортивных

мероприятий по

мини-футболу,

настольному теннису,

футболу,волейболу

 отдел

образования

Количество

участников

Чел.  2024 год -5,5   5,5

2025 год – 4,0   4,0

2026 год – 4,0   4,0

2027 год – 4,0   4,0

2028 год – 4,0

2029год-4,0

2030год-4,0

  4,0

4,0

4,0

5. Подготовка и

проведение

Отдел

образования

Количество

участников

Чел.  2024 год -5,6   5,6

2025 год – 1,0   0,0

мероприятия

«Лучший поход-

2024»

2026 год – 1,0   1,0

2027 год – 1,0   1,0

2028 год – 1,0   1,0

2029 год – 1,0   1,0

2030 год – 1,0   1,0

6  Открытие

мемориальных досок

памяти погибших при

защите Отечества

Отдел

образования

Количество

участников

чел  2024 год -6,0   6,0
2025 год – 6,0   6,0
2026 год – 6,0   6,0
2027 год – 6,0   6,0
2028 год – 6,0   6,0
2029 год – 6,0

2030год-   6,0

  6,0

6,0

7. Организация и

проведение учебных

сборов для юношей

10 кл,

 приобретение

флагов, учебной

литературы,

материалов,

 по патриотическому

воспитанию

Отдел

образования

Количество

участников

чел

 2024 год – 44,0   44,0

2025 год – 44,0   44,0

2026 год – 44,0   44,0

2027 год – 44,0   44,0

2028 год – 44,0   44,0

2029 год-44,0

2030год-44,0

  44,0

44,0

8 Проведение

муниципального

этапа  военно-

патриотической

спортивной  игры

«Зарница»

отдел образования Количество

участников

чел  2024год-8,0   8,0

 2025 год – 8,0   8,0

 2026 год –4,0   4,0

 2027 год – 0,0   0,0

 2028 год – 0,0   0,0

 2029 год – 0,0

2030год-0,0

  0,0

0,0

9 Увековечивание Отдел Количество ед        2024год-62,3  62,3 0,0

памяти погибших при

защите Отечества

образования мероприятий 2025год-62,3  62,3 0,0

2026год-62,3  62,3 0,0

2027год-0,0  62,3 0,0

2028год-0,0

2029год-0,0

2030год-0,0

 62,3

62,3

62,3

0,0

0,0

0,0

1 ПОДПРОГРАММА

«МЕРОПРИЯТИЯ В

УСТАНОВЛЕННОЙ

СФЕРЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Осуществление

переданных

государственных

полномочий

органами местного

самоуправления

Тамбовской  области

в соответствии с

Законом Тамбовской

области « О

наделении

администраций

городских и сельских

поселений

полномочиями  по

государственной

регистрации актов

гражданского

состояния»

 отдел ЗАГС Количество

человек

чел  2024 год – 688,5 688,5

2025 год –721,3 721,3

2026 год – 746,7 746,7

2027 год – 746,7

2028год-746,7

2029год-746,7

2030год-746,7

746,7

746,7

746,7

746,7

746,7

                                                                                                                                                     Приложение №2

Утверждено:

 постановлением

                                                                                                                                                                       № 899  от 19. 07.2024

 Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной  программы   «Развитие институтов гражданского общества»

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответствен-ный

исполнитель,

соисполни-тели

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего федеральны

й бюджет

областной

бюджет

бюджет

Пичаевского

муниципального

округа

Внебюд-

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципал

ьная

программа

Муниципальная

программа

«Развитие институтов

гражданского общества»

Отдел

образованияотдел

культуры и

архивного

дела,отдел

ЗАГС,МБОУ

«Пичаевская

СОШ»

 2024 год-929,8      688,5 62,3  179,0 0,0

   2025 год -   962,6   721,3 62,3  179,0 0,0

   2026 год -    988,0   746,7 62,3  179,0 0,0

   2027 год -   988,0    746,7 62,3  179,0 0,0

   2028 год -    988,0     746,7 62,3  179,0 0,0

   2029 год -    988,0          746,7 62,3  179,0 0,0

   2030 год -  988,0       746,7 62,3  179,0 0,0

 Подпрограмма

«Развитие социально-

экономической

активности молодежи

Пичаевского округа»

Отдел

образования,отдел

культуры и

архивного дела

2024- 100,0

0,0

0,0

100,0 0,0

   2025-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

   2026-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

   2027-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

   2028-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

   2029-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

   2030-100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

 Подпрограмма

«Патриотическое

воспитание населения

Пичаевского округа»

Отдел

образования,

МБОУ

«Пичаевская

СОШ»

2024-141,3

0,0

62,3

79,0

0,0

   2025-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

   2026-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

   2027-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

   2028-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

   2029-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

   2030-141,3 0,0 62,3 79,0 0,0

 Подпрограмма

« Мероприятия в

установленной сфере

деятельности»

отдел ЗАГС

2024-688,5

688,5

0,0

0,0

0,0

   2025-721,3 721,3 0,0 0,0 0,0

   2026-746,7 746,7 0,0 0,0 0,0

   2027-746,7 746,7 0,0 0,0 0,0

   2028-746,7 746,7 0,0 0,0 0,0

   2029-746,7 746,7 0,0 0,0 0,0

   2030-705,4 746,7 0,0 0,0 0,0